
www.amunes.es.gov.br

65
DOM/ES - Edição Nº2.032

Vitória, segunda-feira, 06 de Junho de 2022 65
DOM/ES - Edição Nº2.032

Vitória, segunda-feira, 06 de Junho de 2022

DECRETO INDIVIDUAL Nº 6.755/2022
EXONERA SERVIDOR A PEDIDO
O PREFEITO MUNICIPAL DE ICONHA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais;

DECRETA
Art. 1º - Exonerar, a pedido, em 03 de Junho de 
2022, A Servidora Srª ROSIANE MARTINS DA 
SILVA BELATO, matrícula nº 032622-01, do Cargo 
de ASSISTENTE DE SALA, contratada por prazo 
determinado.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.
ICONHA-ES, 03 de Junho de 2022.
GEDSON BRANDÃO PAULINO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 864665

Irupi

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 042/2022
Dispensa de Licitação Nº 010/2022

Processo Administrativo nº 000345/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
IRUPI-ES
ID: 2022.033E0500001.09.0003
Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção corretiva na 
Máquina de Raio X, em atendimento a população por 
meio do SUS - Sistema Único de Saúde, nos termos 
do art. 24, incisp II da Lei 8.666/93.
CONTRATADO:
- EMC REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, no valor global de R$ 2.136,00 (dois mil, 
cento e trinta e seis reais).
Vigência do Contrato:  até 31 de dezembro de 2022.
Dotação Orçamentária:
Fundo Municipal de Saúde:
080081.1030100012.002.33.90.39
Data da Assinatura do Contrato: 24 de maio de 2022

Edmilson Meireles De Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo 864308

Itarana

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO AO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 027/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
COMUNICA aos interessados, que foi realizada 
retificação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 027/2022, 
quais são: EDITAL RETIFICADO -> I) Exclusão do 
item 1.6 do edital; II) Complementação ao item 9.1 
do Edital; e III) Exclusão da palavra “declarações” da 
letra c.2 do item 9.1.5 do edital. Ficam inalteradas 

as demais cláusulas e condições estabelecidas no 
edital. Considerando que a alteração visa corrigir 
erro formal que, inquestionavelmente, não afeta a 
formulação das propostas, fica mantida a data limite 
para apresentação dos envelopes e a data da sessão 
de abertura e julgamento da habilitação para o dia 
14/06/2022 às 09h00min, através do site www.bll.
org.br. Objeto: Prestação de serviços de armazena-
mento temporário, transporte e destinação final dos 
resíduos sólidos urbanos domiciliares classe II - A 
(sólidos urbanos), do município de Itarana/ES, para 
aterro sanitário licenciado por orgão competente. 
EDITAL através dos sites: www.itarana.es.gov.br 
ou www.bll.org.br. Informações (27) 3720-4916. ID 
CidadES:  2022.036E0700001.01.0014.

Itarana/ES, 03 de junho de 2022

Marcelo Rigo Magnago
Pregoeiro Oficial

Protocolo 864597

Termos

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
062/2022

COMPROMITENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITARANA - CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
COMPROMISSÁRIA: CICILIA NUNES LAMEIRA 
16456447747 - CNPJ N° 42.674.112/0001-78
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição 
de Kits Enxoval, visando atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social
VALOR: R$ 14.960,00 (quatorze mil novecentos e 
sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do primeiro dia 
útil subsequente ao da publicação do seu extrato 
no Diário Oficial dos Municípios do Espírito Santo - 
DOM/ES.
Amparo: Pregão Eletrônico nº 018/2022. Processo 
n.o 000864/2022 de 11 de fevereiro de 2022. 
Origem: Secretaria Municipal de Assistência Social 
- SEMAS.
ID CidadES Contratação n°:  
2022.036E0700001.02.0002

Itarana/ES, 03 de junho de 2022

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 864641

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 076/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23.
CONTRATADA: ALAN RODRIGUES NETO, CNPJ nº 
39.889.533/0001-01.
OBJETO: Serviço de hospedagem em Instituição de 
Longa Permanência para Idosos a partir de 60 anos.
VALOR: Estimado em R$16.200,00 (dezesseis mil 
e duzentos reais), sendo o valor mensal de R$ 
2.700,00 (dois mil setecentos reais).
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados a 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-06-03T20:01:25-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




